

**Протокол итогов
по объявлению № 21
о проведении закупа способом запроса ценовых предложений**

г. Костанай

11 часов 00 минут
20 июня 2019 года

1. **Основание:** пункт 110 Постановления Правительства РК от 30 октября 2009 года № 1729 «Об утверждении Правил организации и проведения закупа лекарственных средств, профилактических (иммунобиологических, диагностических, дезинфицирующих) препаратов, изделий медицинского назначения и медицинской техники, фармацевтических услуг по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и медицинской помощи в системе обязательного социального медицинского страхования» (далее – Постановление).

2. Организатор государственных закупок – КГП «Костанайская городская больница» Управления здравоохранения акимата Костанайской области (далее – Больница), 110000, Костанайская область, город Костанай, улица Дзержинского, 9, административный корпус, финансовый отдел, провел закуп способом запроса ценовых предложений следующих товаров:

3.

№	Наименование	Единица измерения	Количество	Цена	Сумма, выделенная для закупа (тенге)
1	Система для переливания крови	штук	2000	86,87	173 740
2	Катетер Фолея 2-х ходовой №24	штук	100	227,09	22 709
3	Тест д/определения беременности №1	штук	400	47,04	18 816
4	Вакутайнер объемом 1 мл с сиреневой крышкой с КЭДТА	штук	7000	43,5	304 500
5	Вата медицинская нестерильная 100,0	упаковка	3200	170,0	544 000
6	Амбро 7,5мг/мл 100мл	флакон	120	582,98	69 957,6
7	Атропин раствор для инъекций 0,1% 1мл №10	упаковка	300	1048,8	314 640
8	Бриллиант.зелень 1% 20,0	флакон	1000	42,86	42 860
9	Гидрокортизоновая мазь . 1%-10	туба	200	228,86	45 772
10	Дигоксин раствор для инъекций 0,25мг 8мл №10	упаковка	100	244,0	24 400
11	Перекись водорода 3%-40мл	Флакон	2000	42	84 000
12	Транексамовая кислота раствор для инъекций 100 мг/мл. 5мл	ампула	600	1013,08	607 848

13	Фенилэфрин раствор для инъекций 1% 1мл №10 (мезатон)	упаковка	50	384,7	19 235
14	Хлоргексидин раствор 0,005% 100мл	флакон	700	66,28	46 396
15	Система для инфузий с иглой 21 G	штук	60000	46,40	2 784 000
16	Натрия хлорид раствор 0,9% 400мл	флакон	10 000	215,33	2 153 300
17	Бумажный мундштук из комплекта Спирометр BTL-08 Spiro	штук	1000	180	180 000
18	Катетер внутривенный размер 18G стерильный, однократного применения /1,3*45 мм/	штук	2000	95	190 000
19	Катетер внутривенный размер 20G стерильный, однократного применения /1,1*32 мм/	штук	3000	95	285 000
20	Катетер внутривенный размер 22G стерильный, однократного применения /0,9*25 мм/	штук	3000	95	28 5000
22	Презерватив №3	упаковок	250	110	27 500
23	Шапочка-берет не стерильная (плотность 15г/м2)	штук	10000	9,36	93600
24	Маска на резинках 3-х слойная	штук	24000	7,5	180 000
25	Тонометр профессиональный LD-71	штук	50	4700	235 000
26	Шприц 50мл стерильный одноразовый	штук	200	76,22	15 244
27	Шприц 150мл стерильный одноразовый с наконечником типа «Луэр»	штук	400	450,0	180 000
	Итого:				8 927 517,6

3. По итогам закупа представлены ценовые предложения следующих потенциальных поставщиков:

1) В 13:15 часов 11.06.2019 года, Товарищество с ограниченной ответственностью «СТ-ФАРМ» г.Костанай ул.Амангельды д.85.					
№	Наименование	Единица измерения	Количество	Цена	Сумма
5	Вата медицинская нестерильная 100,0	упаковка	3200	166,5	532 800,00
15	Система для инфузий с иглой 21 G	штук	60 000	41,50	2 490 000,00
16	Натрия хлорид раствор 0,9% 400мл	флакон	10 000	166,70	1 667 000,00
23	Шапочка-берет не стерильная (плотность 15г/м2)	штук	10000	9	90 000,00
24	Маска на резинках 3-х слойная	штук	24000	7,5	180 000,00
25	Тонометр профессиональный LD-71	штук	50	4090	204 500,00
27	Шприц 150мл стерильный одноразовый с наконечником типа «Луэр»	штук	400	410	164000,00

2) В 14:05 часов 11.06.2019 года, Товарищество с ограниченной ответственностью «АО-НАБ» г.Костанай ул.Садовая 81-97.					
№	Наименование	Единица измерения	Количество	Цена	Сумма
18	Катетер внутривенный размер 18G стерильный, однократного применения /1,3*45 мм/	штук	2000	73	146 000,00
19	Катетер внутривенный размер 20G стерильный, однократного применения /1,1*32 мм/	штук	3000	73	219 000,00
20	Катетер внутривенный размер 22G стерильный, однократного применения /0,9*25 мм/	штук	3000	73	219 000,00
23	Шапочка-берет не стерильная (плотность 15г/м2)	штук	10000		80 000,00
24	Маска на резинках 3-х слойная	штук	24000		168 000,00
25	Тонометр профессиональный LD-71	штук	50		230 000,00

3) В 16:02 часов 11.06.2019 года, Товарищество с ограниченной ответственностью «Аконит-2» г.Костанай ул.Алтынсарина дом 189.					
№	Наименование	Единица измерения	Количество	Цена	Сумма
17	Бумажный мундштук из комплекта Спирометр BTL-08 Spiro	штук	1000	80	80 000,00

4) В 09:42 часов 13.06.2019 года, Товарищество с ограниченной ответственностью «Фармаком» Импэкс» г.Костанай ул.Гагарина 162.					
№	Наименование	Единица измерения	Количество	Цена	Сумма
16	Натрия хлорид раствор 0,9% 400мл	флакон	10 000	171	1 710 000,00
24	Маска на резинках 3-х слойная	штук	24000	6,93	166 320,00

5) В 10:42 часов 13.06.2019 года, Товарищество с ограниченной ответственностью «ASmedical» г.Алматы, пр.Назарбаева 42А.					
№	Наименование	Единица измерения	Количество	Цена	Сумма
15	Система для инфузий с иглой 21 G	штук	60000	43.15	2 589 000,00
18	Катетер внутривенный размер 18G стерильный, однократного применения /1,3*45 мм/	штук	2000	85	170 000,00
19	Катетер внутривенный размер 20G стерильный, однократного применения /1,1*32 мм/	штук	3000	85	255 000,00
20	Катетер внутривенный размер 22G стерильный, однократного применения /0,9*25 мм/	штук	3000	85	255 000,00

6) В 10:45 часов 13.06.2019 года, Товарищество с ограниченной ответственностью «ШерКомСервис» г.Алматы, пр.Райымбек 348/4.					
№	Наименование	Единица измерения	Количество	Цена	Сумма
22	Презерватив №3	упаковок	250	109,3	27 325,00

**7) В 16:05 часов 13.06.2019 года, Товарищество с ограниченной ответственностью Казахская Фармацевтическая Компания «МЕДСЕРВИС ПЛЮС»
г.Костанай, ул.Уральская,37/3.**

№	Наименование	Единица измерения	Количество	Цена	Сумма
3	Тест д/определения беременности №1	штук	400	29	11 600,00
5	Вата медицинская нестерильная 100,0	упаковка	3200	160	512 000,00
8	Бриллиант.зелень 1% 20,0	флакон	1000	42,86	42 860,00
14	Хлоргексидин раствор 0,005% 100мл	флакон	700	66	46 200,00
15	Система для инфузий с иглой 21 G	штук	60000	39,50	2 370 000,00
16	Натрия хлорид раствор 0,9% 400мл	флакон	10 000	158	1 580 000,00
18	Катетер внутривенный размер 18G стерильный, однократного применения /1,3*45 мм/	штук	2000	72	144 000,00
19	Катетер внутривенный размер 20G стерильный, однократного применения /1,1*32 мм/	штук	3000	72	216 000,00
20	Катетер внутривенный размер 22G стерильный, однократного применения /0,9*25 мм/	штук	3000	72	216 000,00
22	Презерватив №3	упаковок	250	107	26 750,00
24	Маска на резинках 3-х слойная	штук	24000	6,96	167 040,00
26	Шприц 50мл стерильный одноразовый	штук	200	63,20	12 640,00

**8) В 11:00 часов 14.06.2019 года, Товарищество с ограниченной ответственностью «Сфера-ПВЛ»
г.Павлодар, ул.Пахомова, строение 104/13.**

№	Наименование	Единица измерения	Количество	Цена	Сумма
4	Вакутайнер объемом 1 мл с сиреневой крышечкой с К2ЭДТА	штук	7000	40	280 000,00
18	Катетер внутривенный размер 18G стерильный, однократного применения /1,3*45 мм/	штук	2000	93	186 000,00

19	Катетер внутривенный размер 20G стерильный, однократного применения /1,1*32 мм/	штук	3000	93	279 000,00
20	Катетер внутривенный размер 22G стерильный, однократного применения /0,9*25 мм/	штук	3000	93	279 000,00
23	Шапочка-берет не стерильная (плотность 15г/м2)	штук	10000	8,6	86 000,00
24	Маска на резинках 3-х слойная	штук	24000	6,2	148 800,00

9) В 09:16 часов 17.06.2019 года, Товарищество с ограниченной ответственностью «РОСФАРМА» г.Нур-Султан,пер.Шынтас 2/1.

№	Наименование	Единица измерения	Количество	Цена	Сумма
5	Вата медицинская нестерильная 100,0	упаковка	3200	160	512 000,00
15	Система для инфузий с иглой 21 G	штук	60000	41,96	2 517 600,00
22	Презерватив №3	упаковок	250	108	27 000,00
23	Шапочка-берет не стерильная (плотность 15г/м2)	штук	10000	9,28	92 800,00

10) В 10:05 часов 17.06.2019 года, Товарищество с ограниченной ответственностью «Гелика» г.Петропавловск,Маяковского,95.

№	Наименование	Единица измерения	Количество	Цена	Сумма
14	Хлоргексидин раствор 0,005% 100мл	флакон	700	55	38 500,00
15	Система для инфузий с иглой 21 G	штук	60000	39,90	2 394 000,00
16	Натрия хлорид раствор 0,9% 400мл	флакон	10 000	169,90	1 699 000,00
23	Шапочка-берет не стерильная (плотность 15г/м2)	штук	10000	8,7	87 000,00
27	Шприц 150мл стерильный одноразовый с наконечником типа «Луэр»	штук	400	299	119 600,00

**11) В 10:30 часов 17.06.2019 года, Товарищество с ограниченной ответственностью «Квадрат N»
г.Алматы,ул.Заречная 2Г.**

№	Наименование	Единица измерения	Количество	Цена	Сумма
4	Вакутайнер объемом 1 мл с сиреновой крышкой с К2ЭДТА	штук	7000	39	273 000,00

**12) В 12:46 часов 17.06.2019 года, Товарищество с ограниченной ответственностью «Мерусар и К»
г.Павлодар,ул.Чайковского,5.**

№	Наименование	Единица измерения	Количество	Цена	Сумма
23	Шапочка-берет не стерильная (плотность 15г/м2)	штук	10000	8	80 000,00
24	Маска на резинках 3-х слойная	штук	24000	7	168 000,00

**13) В 14:15 часов 17.06.2019 года, Товарищество с ограниченной ответственностью
«Сотрапу«МАГНАТ»
г.Костанай,ул.Аль-Фараби 116.**

№	Наименование	Единица измерения	Количество	Цена	Сумма
3	Тест д/определения беременности №1	штук	400	45	18 000,00
7	Атропин раствор для инъекций 0,1% 1мл №10	упаковка	300	1048,75	88 095,00
11	Перекись водорода 3%-40мл	Флакон	2000	41	82 000,00
17	Бумажный мундштук из комплекта Спирометр BTL-08 Spiro	штук	1000	179,5	89 750,00
24	Маска на резинках 3-х слойная	штук	24000	7,20	172 800,00
25	Тонометр профессиональный LD-71	штук	50	4349	217 450,00

**14) В 16:45 часов 17.06.2019 года, Товарищество с ограниченной ответственностью «Тефа»
г.Костанай,ул.Чехова,23**

№	Наименование	Единица измерения	Количество	Цена	Сумма
3	Тест д/определения беременности №1	штук	400	32,10	12 840,00

4	Вакутайнер объемом 1 мл с сиреневой крышкой с К2ЭДТА	штук	7000	34,60	242 000,00
11	Перекись водорода 3%-40мл	Флакон	2000	37,6	75 200,00
14	Хлоргексидин раствор 0,005% 100мл	флакон	700	54,70	38 290,00
15	Система для инфузий с иглой 21 G	штук	60000	41,30	2 478 000,00
16	Натрия хлорид раствор 0,9% 400мл	флакон	10 000	163,50	1 635 000,00
23	Шапочка-берет не стерильная (плотность 15г/м2)	штук	10000	8,10	81 000,00
24	Маска на резинках 3-х слойная	штук	24000	7,35	176 400,00
25	Тонومتر профессиональный LD-71	штук	50	4112,0 0	205 600,00
27	Шприц 150мл стерильный одноразовый с наконечником типа «Луэр»	штук	400	447,50	179 000,00

4. В соответствии с п.112 Постановления, признать победителем потенциального поставщика **Товарищество с ограниченной ответственностью Казахская Фармацевтическая Компания «МЕДСЕРВИС ПЛЮС»** предложившего наименьшее ценовое предложение по следующим позициям товаров:

Товарищество с ограниченной ответственностью «МЕДСЕРВИС ПЛЮС»					
№	Наименование	Единица измерения	Количество	Цена	Сумма
3	Тест д/определения беременности №1	штук	400	29	11 600,00
5	Вата медицинская нестерильная 100,0	упаковка	3200	160	512 000,00
8	Бриллиант.зелень 1% 20,0	флакон	1000	42,86	42 860,00
15	Система для инфузий с иглой 21 G	штук	60000	39,50	2 370 000,00
16	Натрия хлорид раствор 0,9% 400мл	флакон	10 000	158	1 580 000,00
18	Катетер внутривенный размер 18G стерильный, однократного применения /1,3*45 мм/	штук	2000	72	144 000,00

19	Катетер внутривенный размер 20G стерильный, однократного применения /1,1*32 мм/	штук	3000	72	216 000,00
20	Катетер внутривенный размер 22G стерильный, однократного применения /0,9*25 мм/	штук	3000	72	216 000,00
22	Презерватив №3	упаковок	250	107	26 750,00
Цена договора в тенге					5 119 210,00

В соответствии с п.112 Постановления, признать победителем потенциального поставщика **Товарищество с ограниченной ответственностью Казахская «Тэфа»** предложившего наименьшее ценовое предложение по следующим позициям товаров:

Товарищество с ограниченной ответственностью «Тэфа»					
№	Наименование	Единица измерения	Количество	Цена	Сумма
4	Вакутайнер объемом 1 мл с сиреневой крышкой с К2ЭДТА	штук	7000	34,60	242 000,00
11	Перекись водорода 3%-40мл	Флакон	2000	37,6	75 200,00
14	Хлоргексидин раствор 0,005% 100мл	флакон	700	54,70	38 290,00
Цена договора в тенге					355 490,00

В соответствии с п.112 Постановления, признать победителем потенциального поставщика **Товарищество с ограниченной ответственностью «Аконит-2»**, предложившего наименьшее ценовое предложение по следующим позициям товаров:

Товарищество с ограниченной ответственностью «Аконит-2»					
№	Наименование	Единица измерения	Количество	Цена	Сумма
17	Бумажный мундштук из комплекта Спирометр BTL-08 Spiro	штук	1000	80	80 000,00
Цена договора в тенге					80 000,00

В соответствии с п.112 Постановления, признать победителем потенциального поставщика **Товарищество с ограниченной ответственностью «АО-НАБ»**, предложившего наименьшее ценовое предложение по следующим позициям товаров:

Товарищество с ограниченной ответственностью «АО-НАБ»					
№	Наименование	Единица измерения	Количество	Цена	Сумма
23	Шапочка-берет не стерильная (плотность 15г/м2)	штук	10000		80 000,00
Цена договора в тенге					80 000,00

В соответствии с п.112 Постановления, признать победителем потенциального поставщика **Товарищество с ограниченной ответственностью «Сфера-ПВЛ»**, предложившего наименьшее ценовое предложение по следующим позициям товаров:

Товарищество с ограниченной ответственностью «Сфера-ПВЛ»					
№	Наименование	Единица измерения	Количество	Цена	Сумма
24.	Маска на резинках 3-х слойная	штук	24000	6,2	148 800,00
Цена договора в тенге					148 000,00

В соответствии с п.112 Постановления, признать победителем потенциального поставщика **Товарищество с ограниченной ответственностью «Гелика»**, предложившего наименьшее ценовое предложение по следующим позициям товаров:

Товарищество с ограниченной ответственностью «Гелика»					
№	Наименование	Единица измерения	Количество	Цена	Сумма
27	Шприц 150мл стерильный одноразовый с наконечником типа «Луэр»	штук	400	299	119 600,00
Цена договора в тенге					119 600,00

В соответствии с п.112 Постановления, признать победителем потенциального поставщика **Товарищество с ограниченной ответственностью «СТ-ФАРМ»**, предложившего наименьшее ценовое предложение по следующим позициям товаров:

Товарищество с ограниченной ответственностью «СТ-ФАРМ»					
№	Наименование	Единица измерения	Количество	Цена	Сумма
25	Тонмометр профессиональный LD-71	штук	50	4090	204 500,00
Цена договора в тенге					204 500,00

В соответствии с п.112 Постановления, признать победителем потенциального поставщика **Товарищество с ограниченной ответственностью «Сотрапу«МАГНАТ»** предложившего наименьшее ценовое предложение по следующим позициям товаров:

Товарищество с ограниченной ответственностью «Сотрапу«МАГНАТ»					
№	Наименование	Единица измерения	Количество	Цена	Сумма
7	Атропин раствор для инъекций 0,1% 1мл №10	упаковка	300	1048,75	88 095,00
Цена договора в тенге					88 095,00

5. В соответствии с п.112 Постановления лот №1,2,6,9,10,12,13 признается несостоявшимся в связи с отсутствием ценовых предложений.

6. При процедуре вскрытия конвертов с ценовыми предложениями, присутствовали представители потенциальных поставщиков ТОО «Мерусар и К», ТОО «Фармаком» Импэкс».

6.В соответствии с пунктом 111 Постановления, настоящий протокол размещается на интернет-ресурсе Больницы.

**И.о. главного врача
КГП «Костанайская городская больница»
Управления здравоохранения
акимата Костанайской области**



Испамбетов К.Б.